PROCESSO 1878104/2023

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO CALENDÁRIO DE REUNIÕES JANEIRO DE 2024

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPO/MT Nº 0141-06/2023

Aprova o calendário de reunião de janeiro de

2024 e dá outras providências.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT

no exercício das competências e prerrogativas de que trata os artigos 29 e 30 do Regimento Interno do

CAU/MT, reunido ordinariamente de maneira virtual por meio do aplicativo Microsoft Teams, no dia 25

de novembro de 2023, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Proposta n.º CAU-DES-2023/001 da Presidência do CAU/MT, em 17 de novembro de

2023.

Considerando que em 2024 inicia nova gestão no CAU/MT, com novos representantes eleitos sendo de

extrema importância que as reuniões das Comissões Ordinárias e Especiais, bem como, as reuniões Plenária

sejam marcadas pela nova gestão compatibilizando com suas agendas e programações, todavia, é necessário

que o CAU/MT neste momento realize o calendário de reunião de janeiro de 2024 para realização do ato

de eleição, constituindo Presidente, Vice-presidente, Conselho Diretor e Comissões, bem como, realização

das primeiras reuniões das Comissões supracitadas.

DELIBEROU:

1. Aprovar o calendário de reunião de janeiro de 2024, conforme segue:

a) Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, dia 11 de janeiro de 2024 na sede do CAU/MT, às 14h;

b) Reunião da Comissão Ordinária de Organização, administração, planejamento e finanças
CAU/MT, dia 22 de janeiro de 2024, às 14h (presencial ou virtual);

c) Reunião da Comissão Ordinária de Ensino e Formação, dia 23 de janeiro de 2024, às 13h30min

(presencial ou virtual);
d) Reunião da Comissão Especial de Política Urbana e Ambiental, dia 24 de janeiro de 2024, às 14h

(presencial ou virtual);

e) Reunião da Comissão Ordinária de Exercício Profissional, dia 25 de janeiro de 2024, às 14h

(presencial ou virtual);
f) Reunião da Comissão Ordinária de Ética e Disciplina, dia 26 de janeiro de 2024, às 14h (presencial

ou virtual).

JANEIRO

SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

PROCESSO 1878104/2023

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO CALENDÁRIO DE REUNIÕES JANEIRO DE 2024

2.  Comunicar os arquitetos e urbanistas eleitos para a Gestão 2024-2026.

3. Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/MT.

4.  Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 06 votos favoráveis dos Conselheiros Elisângela Fernandes Bokorni, Weverthon Foles Veras,

Alexsandro Reis, Cássio Amaral Mato, Almir Sebastião Ribeiro de Souza e Deodato Gomes Monteiro Neto

00 votos contrários; 00 abstenções; 03 ausências dos Conselheiros Adriano dos Santos, Thiago Rafael

Pandini e Paulo Sérgio de Campos Borges.

ANDRÉ NÖR

Presidente do CAU/MT

PROCESSO 1878104/2023

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO CALENDÁRIO DE REUNIÕES JANEIRO DE 2024

Folha De Votação

Conselheiro

Votação

Sim Não  Abstenção Ausência

André Nör - - - -

Elisângela Fernandes Bokorni X

Weverthon Foles Veras X

Alexsandro Reis X

Cássio Amaral Matos X

Almir Sebastião Ribeiro de Souza X

Deodato Gomes Monteiro Neto X

Adriano dos Santos - - - AUSENTE

Thiago Rafael Pandini - - - AUSENTE

Paulo Sérgio de Campos Borges - - - AUSENTE

Histórico da votação:

141ª Reunião Plenária Ordinária                                                                   Data: 25/11/2023

Matéria em votação:  CALENDÁRIO DE REUNIÃO JANEIRO DE 2024

Resultado da votação: Sim (06)  Não (00)     Abstenções (00)   Ausência (03)

Ocorrências:

Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nör

		2023-12-14T13:25:30-0400
	ANDRE NOR:27851613000